M O Ç Ã O Nº. 047

SESSÃO ORDINÁRIA DE  10/09/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no corrente ano a UNIMED de Botucatu completa 30 anos de existência;
CONSIDERANDO que neste período a Cooperativa ganhou merecido respeito institucional reunindo profissionais de alto gabarito e prestando relevantes serviços à saúde de seus usuários, em Botucatu e região;

CONSIDERANDO que a crise por que passam os sistemas público e privado de saúde, resultado de más políticas públicas federais e estaduais, conclama todos nós, poder público, população, entidades de classe e profissionais a somar esforços na defesa da saúde de nossa comunidade,

APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para com a UNIMED - Botucatu, extensiva à toda Diretoria e Cooperados, pelos 30 anos de existência e pelos relevantes serviços prestados à comunidade botucatuense.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de setembro de 2001.

Vereador Autor CALDAS

-PC do B-